

H O T Ă R Ă R E A NR. 209/2026
privind darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport
Feroviar „Anghel Saligny” a imobilului „Creșă medie”, înscris
în C.F. nr. 71458 Simeria, precum și a bunurilor aferente, obiectiv
situat pe strada Biscaria, nr. 29 bis, Orașul Simeria, județul Hunedoara,
aparținând domeniului public al Orașului Simeria

Consiliul local al orașului Simeria, județul Hunedoara, întrunit în ședința extraordinară convocată de îndată pentru data de 09 septembrie 2026;

Având în vedere Referatul de aprobare înregistrat sub nr. 16.979 din data de 07.09.2026, prin care domnul Rîsteiu Emil-Ioan, primarul Orașului Simeria, propune darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” a imobilului „Creșă medie”, înscris în C.F. nr.71458 Simeria, precum și a bunurilor aferente, obiectiv situat pe strada Biscaria, nr.29 bis, Orașul Simeria, județul Hunedoara, aparținând domeniului public al Orașului Simeria;

Analizând Proiectul de hotărâre nr.213/2026 privind darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” a imobilului „Creșă medie”, înscris în C.F. nr.71458 Simeria, precum și a bunurilor aferente, obiectiv situat pe strada Biscaria, nr.29 bis, Orașul Simeria, județul Hunedoara, aparținând domeniului public al Orașului Simeria;

Având în vedere raportul întocmit de către doamna Ardelean Ramona-Bianca, șef al Serviciului Implementare Proiecte și Administrare Patrimoniu, înregistrat sub nr. 17.039 din 08.09.2026, precum și avizul favorabil al Comisiei pentru Programe de Dezvoltare Economico-socială, Buget, Finanțe, Administrarea Domeniului Public și Privat al Orașului, Servicii și Comerț, înregistrat sub nr. 17.073 din data de 09.09.2026;

Ținând cont de procesul verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr. 21.973 din 09.06.2026, înregistrat la Primăria Orașului Simeria sub nr. 10.989/10.06.2026, privind execuția lucrărilor de construcții aferente investiției „Proiect tip - Construire creșă medie, orașul Simeria, județul Hunedoara”, lucrări executate în cadrul Contractului de proiectare și execuție de lucrări nr. 932/15.12.2023, încheiat cu Asocierea SAFESTEEL S.R.L. & ETALON POL CONSULT S.R.L, reprezentată prin SAFESTEEL S.R.L. și acordul de subcontractare nr. SAFE 55.05.02.2026 încheiat între SAFESTEEL S.R.L. & ADG BIO EDILIZIA SRL;

În baza protocolului de predare-primire nr. 21974/09.06.2026, înregistrat la Primăria Orașului Simeria sub nr. 10827/09.06.2026, încheiat între Compania Națională de Investiții C.N.I.-S.A., prin M.D.L.P.A., în calitate de predător și Orașul Simeria, județul Hunedoara;

În baza procesului verbal de predare-primire a dotărilor aferente investiției încheiat în data de 12.06.2026 între ADG BIO EDILIZIA SRL/S.C. PROVINCII EXXON SRL ȘI Primăria Orașului Simeria, înregistrat la Primăria Orașului Simeria sub numărul 11.145 din data 12.06.2026;

Având în vedere H.C.L. nr. 202/2026 privind însușirea în domeniul public al Orașului Simeria a obiectivului de investiții „Creșă medie”, identificat în C.F. nr.71458 Simeria;

În temeiul dispozițiilor art. 129, alin. (2), lit. c), alin. (6) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu prevederile art. 861, alin. (3), art. 867-870 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare, art. 146 alin. (1) din Legea nr. 198/2023 privind învățământul preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare, art. 287 lit. b), art. 290, art. 297 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE :

Art. 1 – Se aprobă darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” a imobilului înscris în Cartea Funciară nr. 71458, compus din teren și construcții industriale și edilitare – Creșă medie, nr. cadastral 71458, precum și a bunurilor din dotarea acesteia, realizate în cadrul proiectului „Proiect tip -Construire creșă medie, oraș Simeria, județul Hunedoara”, finanțat prin Planul Național de Redresare și Reziliență – Componenta 15 Educație, Investiția 1 „Construirea, echiparea și operaționalizarea a 110 creșe”, Operațiunea 1 – PNRR/2022/C15/01 și implementat de Compania Națională de Investiții „C.N.I.”- S.A., obiectiv amplasat pe Strada Biscaria, nr. 29 bis, Orașul Simeria, județul Hunedoara, cuprinse în Lista Datelor de identificare, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art. 2 – (1) Predarea-primirea bunurilor prevăzute la art.1 se va realiza pe bază de proces-verbal, în termen de 5 zile de la adoptarea prezentei hotărâri, al cărui model este prevăzut în Anexa nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Se împuternicește Primarul Orașului Simeria să semneze procesul-verbal de predare-primire al bunurilor identificate în Anexa nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(3) Direcția economică va opera actualizarea evidențelor financiar-contabile în mod corespunzător.

(4) Liceul Tehnologic de Transport Feroviar „Anghel Saligny” este obligat să mențină starea de funcționare perfectă a bunurilor primite în administrare, folosința și localizarea acestora și totodată va întreprinde toate demersurile necesare pentru înscrierea dreptului de administrare în cartea funciară, potrivit legislației în vigoare, pe baza documentației puse la dispoziție de Orașul Simeria.

Art. 3 – (1) Se aprobă Contractul privind darea în administrare, conform Anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Se împuternicește Primarul Orașului Simeria să semneze contractul privind darea în administrare aprobat la art.3, alin.(1).

Art. 4 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Compartimentul Dezvoltare Locală și Management Proiecte al Serviciului Implementare Proiecte, Administrare Patrimoniu din cadrul Direcției Implementare Proiecte și Lucrări Publice și Direcția economică ale aparatului de specialitate al Primarului Orașului Simeria și Liceul Tehnologic de Transport Feroviar “Anghel Saligny” Simeria.

Art. 5 - Prezenta hotărâre poate fi atacată conform procedurii și termenelor prevăzute de Legea contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare, la Tribunalul Hunedoara, Secția Contencios Administrativ și Fiscal.

Art. 6 - Prezenta hotărâre se comunică Primarului Orașului Simeria, Compartimentului Dezvoltare Locală și Management Proiecte al Serviciului Implementare Proiecte, Administrare Patrimoniu din cadrul Direcției Implementare Proiecte și Lucrări Publice și Direcției Economice ale aparatului de specialitate al Primarului Orașului Simeria Liceul Tehnologic de Transport Feroviar “Anghel Saligny” Simeria și Instituției Prefectului județului Hunedoara.

Simeria, 09 septembrie 2026

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI,
cons. MLADIN ADRIAN-IONEA

Contrasemnează,
SECRETAR GF ^{MLADIN} L,
jr. Todor Nicolae

Prezenta hotărâre a fost adoptată în ședința extraordinară a Consiliului local al Orașului Simeria convocat de îndată pentru data de 09 septembrie 2026, prin vot deschis, cu 12 voturi „pentru”.

DATE DE IDENTIFICARE

a imobilului compus din teren și construcții industriale și edilitare-Creșă medie, nr. cadastral 71458, precum și a bunurilor realizate în cadrul proiectului „Proiect tip -Construire creșă medie, oraș Simeria, județul Hunedoara”, finanțat în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență – Componenta 15 Educație, Investiția 1 „Construirea, echiparea și operaționalizarea a 110 creșe”, Operațiunea 1 – PNRR/2022/C15/01 și implementat prin Compania Națională de Investiții „C.N.I.”- S.A., obiectiv amplasat pe Strada Biscaria, nr. 29 bis, orașul Simeria, județ Hunedoara, proprietatea orașului Simeria

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI,
Consilier, MLADIN ADRIAN-IONEL



Contrasemnează,
SECRETAR GENERAL M.A.T
jr. Todor Nicolae-Adrian

DATE DE IDENTIFICARE

a imobilului compus din teren și construcții industriale și edilitare-Creșă medie, nr. cadastral 71458, precum și a bunurilor realizate în cadrul proiectului „**Proiect tip -Construire creșă medie, oraș Simeria, județul Hunedoara**”, finanțat în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență – Componenta 15 Educație, Investiția 1 „Construirea, echiparea și operaționalizarea a 110 creșe”, Operațiunea 1 – PNRR/2022/C15/01 și implementat prin Compania Națională de Investiții „C.N.I.”- S.A., obiectiv amplasat pe Strada Biscaria, nr. 29 bis, orașul Simeria, județ Hunedoara, proprietatea orașului Simeria

I. Construcții administrative și social culturale, amenajare teren- conturi contabile: 2110100, 2120901.01

Nr. crt.	Denumirea bunului	Număr inventar	Date de identificare	Cont contabil	Cod clasificare	Valoare (lei)
1	Teren 13.680 mp, Strada Biscaria, nr. 29 bis	359465	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață 13.680 mp;	2110100	8.8	723.261,60
2	Creșă Medie	359556	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață construită la sol 1.857,7 mp	2120901.01	1.6.4	14.147.014,30
TOTAL 1 (cu TVA)						14.870.275,90

II. Mobilier, aparatura birotica , echipamente de protectie a valorilor umane,materiale si alte active fixe corporale – cont contabil 2140000, 3030100

Nr. Crt.	Denumire	Număr inventar	Can t.	Preț unitar (lei)	Valoare totală (lei)	Valoare totală cu TVA (lei)
1.	Masa ramforsata	9734524	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
2.	Pubela cu actionare la pedala	9734525	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
3.	Platforma comerciala – prevazuta cu husa si incarcator	359466	1	2.515,00	2.515,00	3.043,15

4.	Spalator cu actionare la genunchi	9734526	1	966,00	966,00	1.168,86
5.	Camera frigorifica de REFRIGERARE fara podea	359467	1	7.935,00	7.935,00	9.601,35
6.	Agregat refrigerare SPLIT	359468	1	13.582,00	13.582,00	16.434,22
7.	Dus de perete retractabil	9734527	1	1.980,00	1.980,00	2.395,80
8.	Rastel inox	9734528	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
9.	Rastel inox	9734529	1	2.028,00	2.028,00	2.453,88
10.	Dulap frigorific de refrigerare	359469, 359541, 359543	3	9.056,00	27.168,00	32.873,28
11.	Dulap frigorific de congelare	359470	1	8.375,00	8.375,00	10.133,75
12.	Masina de curatat cartofi cu suport si filtru	359471	1	14.552,00	14.552,00	17.607,92
13.	Chiuvea cu doua cuve	359472	1	2.956,00	2.956,00	3.576,76
14.	Ventil curgere	9734530.0- 9734530.1	2	38,00	76,00	91,96
15.	Sifon dublu	9734531	1	45,00	45,00	54,45
16.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734532	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
17.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734533	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
18.	Masa ranforsata cu inaltator la perete	9734534	1	1.285,00	1.285,00	1.554,85
19.	Pubela cu capac	9734535	1	802,00	802,00	970,42
20.	Masa cu polita si inaltator la perete	359473	1	2.087,00	2.087,00	2.525,27
21.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734536	1	832,00	832,00	1.006,72
22.	Masina de feliat legume MULTI GREEN	359474	1	11.106,00	11.106,00	13.438,26
23.	Dulap frigorific de REFRIGERARE	359475	1	9.056,00	9.056,00	10.957,76
24.	Butuc transare	359476	1	2.079,00	2.079,00	2.515,59
25.	Masa ramforsata cu o cuva pe partea stanga	359477	1	2.785,00	2.785,00	3.369,85
26.	Ventil scurgere	9734537.0- 9734537.2	3	38,00	114,00	137,94
27.	Sifon simplu	9734538	1	30,00	30,00	36,30
28.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734539	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
29.	Pubela cu capac	9734540	1	802,00	802,00	970,42
30.	Dulap frigorific de refrigerare	359478	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
31.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734541	1	713,00	713,00	862,73
32.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734542	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
33.	Spalator cu trei cuve, cu polita inferioare	359479	1	5.094,00	5.094,00	6.163,74
34.	Ventil scurgere	9734543.0- 9734543.2	3	38,00	114,00	137,94
35.	Sifon dublu	9734544	1	45,00	45,00	54,45
36.	Sifon simplu	9734545	1	30,00	30,00	36,30
37.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734546	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
38.	Dulap frigorific de refrigerare	359480	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
39.	cuptor gastronomic compact - electric	359481	1	29.822,00	29.822,00	36.084,62
40.	Suport inox fara ghidaje pt tavi	359482	1	2.357,00	2.357,00	2.851,97
41.	Ghidaje pentru tavi montabile in suportul cuptorului	9734547	1	1.314,00	1.314,00	1.589,94
42.	Dedurizator manual	9734548	1	375,00	375,00	453,75

43.	Tava GN 1/1	9734549.0-9734549.5	6	97,00	582,00	704,22
44.	Tava G/N 1/1 antiaderenta	9734550.0-9734550.5	6	411,00	2.466,00	2.983,86
45.	Masina de gatit 4 ochiuri și cuptor	359483	1	15.423,00	15.423,00	18.661,83
46.	Coloana de apa cu brat pivotant si extensie	9734551	1	1.696,00	1.696,00	2.052,16
47.	Tava G/N 1/1	9734552.0-9734552.3	4	129,00	516,00	624,36
48.	Plita unica cu placa de fonta - TOP	359484	1	10.385,00	10.385,00	12.565,85
49.	Suport tip dulap, fara usi	359485	1	2.111,00	2.111,00	2.554,31
50.	Set de 2 usi pentru suport	9734553	1	1.170,00	1.170,00	1.415,70
51.	Bain Marie TOP - electric	359486	1	6.896,00	6.896,00	8.344,16
52.	Suport tip dulap, fara usi	9734554	1	1.793,00	1.793,00	2.169,53
53.	Tava GN 1/2 cu 2 manere si capac	9734555.0-9734555.3	4	208,00	832,00	1.006,72
54.	Hota de perete cu 2 ventilatoare incorporate	359487	1	14.186,00	14.186,00	17.165,06
55.	Sistem de iluminare LED NEON	9734556.0-9734556.1	2	614,00	1.228,00	1.485,88
56.	Variator de turatie - pentru motoare	9734557	1	1.021,00	1.021,00	1.235,41
57.	Masa cu polita inferioara	9734558	1	1.998,00	1.998,00	2.417,58
58.	Mixer planetar - model de banc	359488	1	23.997,00	23.997,00	29.036,37
59.	Masa cu polita si inaltator la perete	9734559.0-9734559.1	2	1.627,00	3.254,00	3.937,34
60.	Dulap frigorific de refrigerare	359489	1	6.508,00	6.508,00	7.874,68
61.	Masina frigorifica de refrigerare cu inaltator la perete	359490	1	13.262,00	13.262,00	16.047,02
62.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734560	1	713,00	713,00	862,73
63.	Blender cu capac pentru reducerea nivelului de zgomot	359491	1	3.657,00	3.657,00	4.424,97
64.	Spalator cu actionare la genunchi	9734561	1	966,00	966,00	1.168,86
65.	Carucior pentru 8 tavi GN1/1	359492, 359536	2	2.270,00	4.540,00	5.493,40
66.	Dus de perete retractabil	9734562	1	1.555,00	1.555,00	1.881,55
67.	Mixer manual cu brat pentru mixare cu L=353 mm	359493	1	2.334,00	2.334,00	2.824,14
68.	Spalator pentru vase mari cu polita inferioara	359494	1	3.810,00	3.810,00	4.610,10
69.	Ventil scurgere	9734563	1	38,00	38,00	45,98
70.	Sifon simplu	9734564	1	30,00	30,00	36,30
71.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734565	1	1.231,00	1.231,00	1.489,51
72.	Rastel inox	359495	1	2.800,00	2.800,00	3.388,00
73.	Pubela cu actionare la pedala	9734566	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
74.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359496	1	4.804,00	4.804,00	5.812,84
75.	Bain Marie cu 1 cuva pentru 3 GN1/1 - electric	359497	1	7.216,00	7.216,00	8.731,36
76.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/1	9734567.0-9734567.2	3	417,00	1.251,00	1.513,71
77.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/2	9734568.0-9734568.5	6	243,00	1.458,00	1.764,18
78.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359498	1	3.572,00	3.572,00	4.322,12

79.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359499	1	3.787,00	3.787,00	4.582,27
80.	Carucior service	9734569.0-9734569.2	3	669,00	2.007,00	2.428,47
81.	Masa tip dulap cu usi glisante	359500	1	3.928,00	3.928,00	4.752,88
82.	Masa cu polita inferioara	9734570	1	1.790,00	1.790,00	2.165,90
83.	Masa cu polita inferioara	359501	1	2.325,00	2.325,00	2.813,25
84.	Dulap suspendat cu usi glisante	359502	1	2.369,00	2.369,00	2.866,49
85.	Sterilizator de biberoane cu abur	359503	1	4.463,00	4.463,00	5.400,23
86.	Masa ramforsata cu orificiu 200 mm pe dreapta si inel	9734571	1	1.968,00	1.968,00	2.381,28
87.	Pubela cu capac	9734572	1	802,00	802,00	970,42
88.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734573	1	832,00	832,00	1.006,72
89.	Chiuvea cu cuva si picurator	359504	1	2.688,00	2.688,00	3.252,48
90.	Ventil scurgere	9734574	1	38,00	38,00	45,98
91.	Sifon simplu	9734575	1	30,00	30,00	36,30
92.	Dus cu o intrare, cu baterie cu robineti	9734576	1	852,00	852,00	1.030,92
93.	Masina de spalat vase cu pompa de evacuare a apei si dozator de detergent	359505	1	10.434,00	10.434,00	12.625,14
94.	Dedurizator manual	9734577	1	420,00	420,00	508,20
95.	Cos pentru 18 farfurii	9734578.0-9734578.3	4	117,00	468,00	566,28
96.	Cos pentru 12 farfurii	9734579.0-9734579.4	5	237,00	1.185,00	1.433,85
97.	Carucior pentru 8 rack-uri de vesela	359506	1	3.277,00	3.277,00	3.965,17
98.	Rastel inox	359507	1	2.354,00	2.354,00	2.848,34
99.	Dulap cu 2 usi glisante	359508	1	6.015,00	6.015,00	7.278,15
100.	Dulap cu 2 usi glisante	359509	1	7.596,00	7.596,00	9.191,16
101.	Rastel inox	359510, 359542, 359544	3	2.308,00	6.924,00	8.378,04
102.	Rastel inox	359511	1	2.308,00	2.308,00	2.792,68
103.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359512	1	27.542,00	27.542,00	33.325,82
104.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359513	1	9.144,00	9.144,00	11.064,24
105.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359514, 359537	2	12.628,00	25.256,00	30.559,76
106.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359515, 359538	2	9.144,00	18.288,00	22.128,48
107.	Kit inox pentru montare uscator TD6-7 peste masina de spalat	9734580.0-9734580.1	2	803,00	1.606,00	1.943,26
108.	Uscator electric cu cuva reversibila din otel inox si control al umiditatii reziduale Moisture Balance	359516, 359539	2	11.709,00	23.418,00	28.335,78
109.	Spalator cu actionare la genunchi	9734581	1	725,00	725,00	877,25
110.	Uscator electric	359517	1	19.820,00	19.820,00	23.982,20
111.	Masa de calcat semiprofesionala, cu boiler	359518	1	4.032,00	4.032,00	4.878,72
112.	Calandru - electric	359519	1	17.256,00	17.256,00	20.879,76

113.	Masa cu polita inferioara	9734582	1	1.842,00	1.842,00	2.228,82
114.	Rastel inox	359520	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
115.	Rastel inox	359521	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
116.	Rastel inox	9734583.0- 9734583.1	2	1.993,00	3.986,00	4.823,06
117.	Dulap vestiar pentru doi copii (inclusiv bancheta sub dulapuri) Dimensiuni (IxLxH): 30 x 61,4 x 140 cm adancimea bancii : 29 cm Vestiarul are corpuri din PAL cu usi din placi de MDF acoperite cu folie de inalta calitate. Usa are motive 3D	9734584.0- 9734584.34	35	662,00	23.170,00	28.035,70
118.	Birou educatoare / administratie Dimensiuni (I x L x H) : 70 x 140 x 74 cm. Birou din lemn masiv, finisat si pe partea din spate; se poate aseza in mijlocul camerei. Este dotat cu opritoare ce impiedica glisarea completa a sertarelor	9734585.0- 9734585.7	8	828,00	6.624,00	8.015,04
119.	Scaun educatoare/ administratie Dimensiuni (I x L x H):51 x 64 x 95 cm Scaun rotativ de birou din piele naturala. Indeplineste cerintele de siguranta, durabilitate si stabilitate prevazute in urmatoarele standarde : EN 1335 si ANSI/BIFMA x 5.1.	9734586.0- 9734586.7	8	927,00	7.416,00	8.973,36
120.	Masa - 60x53x42(44)cm Plastic; Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734587.0- 9734587.39	40	240,00	9.600,00	11.616,00
121.	Scaun - 17(19)x24(26) x18(21)cm Material: Plastic	9734588.0- 9734588.79	80	70,00	5.600,00	6.776,00
122.	Tarc colectiv pentru 3-4 copii - 38x100(115)x90(120)cm Dimensiuni: 1.20 (1.80) x 1.20m, cu H=0,85 mTarc colectiv cu elemente de inchidere verticale pentru 3-4 copii	9734589.0- 9734589.3	4	742,00	2.968,00	3.591,28
123.	Dulap etajera jucarii 0,38 x 1,00 (1,15)m, cu h = 0,90(1,20) m; Dulap etajera din pal/mdf, deschis, cu rafturi ajustabile pentru jucarii si carti. Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734590.0- 9734590.13	14	639,00	8.946,00	10.824,66
124.	Tabla de desenat cu bancheta 0,22 (0,38) x1,00 (1,25), cu h=1,15 (1,20) m;=1,15 (1,20)m; Tabla de scris si desenat tip sevalet, din mdf, cu bancheta atasata cu lungimea de 100-125cm Material: MDF	9734591.0- 9734591.3	4	547,00	2.188,00	2.647,48
125.	Cuburi multifunctionale - 38x28(46x21(55)cm sau 45x45x28cm Cuburi multifunctionale: cadru din lemn, burete, acoperite cu material textil, sau ceva similar	9734592.0- 9734592.64	65	295,00	19.175,00	23.201,75
126.	Seturi jucarii - Jucarii din lemn sau plus senzoriale, interactive, educative, care dezvoltat capacitatile cognitive si motrice. Culori pastelate	9734593.0- 9734593.13	14	850,00	11.900,00	14.399,00
127.	Pat copil 70x140cm cu saltea inclusa Pat din lemn cu spatate si sina de protectie	9734594.0- 9734594.72	73	554,00	40.442,00	48.934,82
128.	Dulap din lemn cu colturi rotunjite pt depozitare Dimensiuni (IxLxH):55x96x186 cm	9734595.0- 9734595.22	23	925,00	21.275,00	25.742,75
129.	Noptiera pat copil Dimensiuni (I x L x H):25 x 70x 59 cm Noptiera din PAL vopsita cu acril	9734596.0- 9734596.69	70	496,00	34.720,00	42.011,20

130.	Lenjerie de pat Dimensiuni (lxLxH):70 x 140 cm Lenjerie din bumbac 100% cu proprietati antialergice si antiacarieni	9734597.0-9734597.143	144	140,00	20.160,00	24.393,60
131.	Dulap dimensiuni (lxLxH):30 x 35 x 165 cm Dulap inalt baie cu doua usi. Este realizat din panouri aglomerate de lemn, culoare alba cu finisaj mat	9734598.0-9734598.27	28	450,00	12.600,00	15.246,00
132.	Masa infasat pe roti Dimensiuni (l x L x H): 54 x 71 x 94 cm Masa de infasat din lemn de fag, finisata cu produse pe baza de apa	9734599.0-9734599.7	8	971,00	7.768,00	9.399,28
133.	Birou Dimensiuni (l x L x H): 70 x 160 x 75 cm Birou cabinet format din doua corpuri, prevazut cu tastatura pentru calculator si picioare de nivelare	9734600	1	1.007,00	1.007,00	1.218,47
134.	Dulap depozitari grupe Dimensiuni (l x L x H): 60 x 210 x 270 cm Cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359522, 359549-359555	8	2.746,00	21.968,00	26.581,28
135.	Dulap depozit bariera/filtru Dimenisuni (l x L x H): 60 x 180 x 265 cm cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi Dulap din pal culoare alb/metalic, cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359523	1	2.147,00	2.147,00	2.597,87
136.	Dulap Dimenisuni (l x L x H): 40 x 90 x 180 cm Dulap metalic alb prevazut cu incuietoare, cu rafturi ajustabile, 2 usi metalice cu geamuri din sticla si 2 usi inferioare metalice. Corpul vestiarului este realizat din otel de 0,7 mm vopsit in camp electrostatic	359524	1	2.681,00	2.681,00	3.244,01
137.	Videoproiector portabil Dimenisuni (l x L x H): 2.9 x 8.3 x 11 cm Videoproiector, portabil, DLP, WVGA 854x480, 30.000 ore, HDMI, MHL, argintiu	359525	1	4.730,00	4.730,00	5.723,30
138.	Ecran de proiectie cu stativ Dmenisuni (l x L x H): 200 x 200 cm Suprafata de proiectie din vinil de culoare alba pastreaza intacta calitatea contrastului imaginii. Reglabil pe inaltime	9734601	1	920,00	920,00	1.113,20
139.	Sistem audio - spatiu multifunctional Dimenisuni (l x L x H): 25 x 40 x 14.2 cm Sistem audio, 100 W. Difuzor frontal: tweeter 1 inch x 1, difuzor medii 4 inch x 2, woofer 8 inch x 1. Filtru: 3 cai. Raspuns in frecventa: 50 Hz - 20 kHz. Sensibilitate: 89+/-3 Db. Impedanta:4 Ohm. Putere maxima: 100 Watt	9734602	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
140.	Dulap incastrat (depozitare) Dimenisuni (l x L x H): 350 x 60 x 265 cm Dulap panouri aglomerate din lemn, culoare alb	359526	1	5.642,00	5.642,00	6.826,82
141.	Laptop Dimenisuni (l x L x H): 23.5 x 36.02 x 2.29 cm Procesor N4020 pana la 2.80 Ghz, 15,6" HD, 4 GB, 256GB SSD, Free DOS, Transparent Silver	359527	1	3.500,00	3.500,00	4.235,00
142.	Modul de 4 scaune hol asteptare Dimenisuni (l x L x H):70 x 235 x 75 cm Banca pentru asteptare cu 4 locuri / modul de 4 scaune	359528, 359540	2	2.580,00	5.160,00	6.243,60

143.	Dulap vestiar Dimenisuni (l x L x H): 45 x 32 x 180 cm Dulap metalic cu 2 usi suprapuse, vopsit in camp electrostatic, culoare alb Dulap metalic, vopsit in camp electrostatic	9734603.0-9734603.23	24	1.028,00	24.672,00	29.853,12
144.	Masa consiliu pentru 8 persoane Dimenisuni (l x L x H): 100 x 300 x 76 cm Masa consiliu 8-10 persoane realizata din PAL dublu melaminat de 36 mm grosime, culoare cires	359529	1	2.942,00	2.942,00	3.559,82
145.	Televizor Dimenisuni (l x L x H): 7.74 x 112.76 x 64.35 cm Televizor, 126 cm, Smart, 4 K Ultra HD, LED	359530	1	2.600,00	2.600,00	3.146,00
146.	Scaun tapitat cu textil / stofa, 4 picioare metalice prevazute cu roti	9734604.0-9734604.7	8	480,00	3.840,00	4.646,40
147.	Rolet textile verticale lungime 275cm (latime 100cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734605.0-9734605.36	37	280,00	10.360,00	12.535,60
148.	Rolet textile verticale lungime 275cm (latime 170cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734606.0-9734606.18	19	265,00	5.035,00	6.092,35
149.	Rolet textile verticale lungime 275cm (latime 250cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734607.0-9734607.14	15	390,00	5.850,00	7.078,50
150.	Rolet textile verticale lungime 275cm (latime 210cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734608.0-9734608.6	7	330,00	2.310,00	2.795,10
151.	Dulap Dimenisuni (l x L x H): 45 x 160 x 120 cm Dulap din PAL si furnir de stejar si usi cu amortizor integrat	9734609.0-9734609.1	2	874,00	1.748,00	2.115,08
152.	Birou directorial Dimenisuni (l x L x H): 60 x 170 x 75 cm Birou din PAL cantuit, avand o structura rectangulara	9734610	1	1.030,00	1.030,00	1.246,30
153.	Canapea Dimenisuni (l x L x H): 83 x 180 x 80 cm Canapea extensibila cu 3 locuri. Material: stofa	359531	1	2.774,00	2.774,00	3.356,54
154.	Masa 80 x 80 cm Dimenisuni (l x L x H): 80 x 80 x 75 cm Masa patrata sau rotunda, culoare alb, picior central	9734611	1	353,00	353,00	427,13
155.	Scaun Dimenisuni (l x L x H): 62 x 45 x 93 cm. Scaun cu structura metalica si tapitat in stofa	9734612.0-9734612.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
156.	Imprimanta multifunctionala Dimenisuni (l x L x H): 29.5 x 43.5 x 18.9 cm Multifunctional inkjet color, Duplex, A4, Negru	9734613.0-9734613.1	2	1.120,00	2.240,00	2.710,40
157.	Computer cu monitor, mouse si tastatura Dimenisuni (l x L x H): 18.5 x 54.1 x 44.61 cm Sistem All-in-One, cu procesor AMD 4500U pana la 4.00 GHz, 23.8", Full HD, 8 GB DDR4, 512GB SSD M.2, DVD-RW, AMD, Free DOS	359532, 359545-359548	5	4.500,00	22.500,00	27.225,00

158.	Stingatoare portative cu pulbere presurizate permanent Stingator presurizat, cu pulbere, tip P9, 9 kg Fabricat conform cerintelor standardelor in vigoare	9734614.0-9734614.5	6	215,00	1.290,00	1.560,90
159.	Perie WC	9734615.0-9734615.41	42	42,00	1.764,00	2.134,44
160.	Scara pisica acces terasa necirculabila - scara exterioara din aluminiu pentru acces terasa necirculabila. Scara este prevazuta cu cos de protectie din 3 cercuri si 5 contrafise verticale pentru a impiedica caderea pe spate. Cosul de protectie trebuie montat incepand de la o inaltime de maxim 3m fata de sol. Inaltimea totala a scarii trebuie sa depaseasca cu minim 1.1 inaltimea cornisei	359533	1	7.000,00	7.000,00	8.470,00
161.	Pubele colectare selectiva a deseurilor Dimensiuni (l x L x H) 105 x 70 cm Set de cosuri de gunoi pentru colectare selectiva	9734616.0-9734616.4	5	1.900,00	9.500,00	11.495,00
162.	Cabina paza Dimensiuni (l x L x H)> 150 x 150 x 240 cm Cabina de paza din PVC	359534	1	9.500,00	9.500,00	11.495,00
163.	Leagan 2 copii Dimensiuni (l x L x H)> 1.58 x 2.2 x 1.8 (conform producator) Leagan cu 2 locuri pentru copii mici, structura din lemn/metal tratat anticoroziv, lanturi din otel inoxidabil; Leaganul este prevazut cu 2 sezuturi cu protectie pentru copii mici.	9734617.0-9734617.3	4	1.450,00	5.800,00	7.018,00
164.	Tobogan Dimensiuni (l x L x H): in functie de producator Tobogan simplu, drept, din plastic pentru copii mici, rezistent la conditiile meteorologice si la razele UV. Material: plastic	9734618.0-9734618.3	4	1.200,00	4.800,00	5.808,00
165.	Semnalizare tactilo-vizuala pardoseala (30x30cm) Dimensiuni placi: 300x300 mm - semne tactile de orientare pentru persoane cu deficiente de vedere si nevezatori - placi cu profile tronconice pentru avertizare - rezistente la gheata, zapada, lichide, ultraviolete, flexibile	9734619.0-9734619.47	48	260,00	12.480,00	15.100,80
166.	Bolarzi produse nestructurale ce pot fi utilizate in domeniul public sau privat cum ar fi gradini, parcuri, alei, pieti, esentiale pentru amenajarea peisagistica	9734620.0-9734620.27	28	280,00	7.840,00	9.486,40
167.	Girafa zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 1.0 4.0 x 6.5 m, Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	359535	1	3.000,00	3.000,00	3.630,00
168.	Iepure zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 0,80 m x 0.80 m x 2 m. Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	9734621	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
169.	Diferite obiecte (copaci stilizati, girafe mici, ciuperci, etc) Obiecte realizate din fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn in forma de girafa de mici dimensiuni, elefant, copaci stilizati, ciuperca, pisica, etc; Culori pastelate. Materiale: fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn	9734622.0-9734622.24	25	1.000,00	25.000,00	30.250,00

170.	Panza impermeabila, rezistenta la UV, dimesiuni 455x730cm, ancorata de fatada, material rezistent la UV, ancorare de fatada prin carlige	9734623.0-9734623.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
TOTAL 2					1.015.501,00	1.228.756,21

TOTAL GENERAL (1+2) = 16.099.032,11 lei

INIȚIATOR,
Primar, RÎSTEIU EMIL-IOAN

Avizat,
SECRETAR GENERAL U.A.T
jr. Todor Nicolae-Adrian

PROCES VERBAL DE PREDARE – PRIMIRE

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI,
Consilier, MLADIN ADRIAN-IONEL



Contrasemnează,
SECRETAR GENERAL U. A. T
jr. Todor Nicolae-Adrian

ORAȘUL SIMERIA

**Liceul Tehnologic de Transport Feroviar
"Anghel Saligny"**

Nr.înreg. ____/____

Nr.înreg. ____/____

PROCES VERBAL DE PREDARE – PRIMIRE

Încheiat între:

U.A.T. Orașul Simeria, cu sediul în Simeria, Avram Iancu nr. 23, Județul Hunedoara, având cod fiscal: 4375135, prin reprezentantul său legal, domnul Rîșteiu Emil-Ioan, în calitate de **predător**,

Și

Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny", cu sediul în Simeria, strada Șoseaua Națională, nr.136, județul Hunedoara, având codul fiscal: 4375186, prin reprezentantul său legal, doamna Cernescu Marioara, în calitate de Director, denumit în continuare **administrator**,

Având în vedere:

Art. 2 alin. (1) din **Hotărârea Consiliului Local al Orașului Simeria nr. ____/____.2026**, privind darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" a imobilului înscris în Cartea Funciară nr.71458, Creșă medie, precum și a bunurilor aferente, obiectiv situat pe Strada Biscaria, nr.29 bis, județ Hunedoara, aparținând domeniului public al Orașului Simeria.

▪ **Extrasul de carte funciară nr. 71458 Simeria;**

Procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr. 21973/09.06.2026, înregistrat la Primăria Orașului Simeria sub nr. 10.989/10.06.2026, privind execuția lucrărilor de construcții aferente investiției "Proiect tip - Construire creșă medie, orașul Simeria, județul Hunedoara", lucrări executate în cadrul Contractului de proiectare și execuție de lucrări nr. 932/15.12.2023 încheiat cu Asocierea SAFESTEEL SRL & ETALON POL CONSULT SRL; reprezentată prin SAFESTEEL SRL și acordul de subcontractare nr. SAFE 55.05.02.2026 încheiat între SAFESTEEL S.R.L. & ADG BIO EDILIZIA SRL.

▪ **Protocolul de predare-primire nr.21974/09.06.2026**, înregistrat la Primăria orașului Simeria sub nr. 10827/09.06.2026°, privind predarea amplasamentului situat în orașul Simeria, județul Hunedoara, compus din creșă medie și teren aferent în suprafață totală de 5.114 mp în cadrul obiectivului de investiții PNRR Proiect tip „Construire creșă medie în orașul Simeria, județul Hunedoara”, precum și predarea Cărții Tehnice a construcției;

▪ Procesul verbal de predare-primire a dotărilor investiției încheiat în data de 12.06.2026 între ADG BIO EDILIZIA SRL/S.C. PROVINCII EXXON SRL ȘI Primăria Orașului Simeria, înregistrat la Primăria Orașului Simeria sub numărul 11.145 din data 12.06.2026.

▪ **Autorizația de construire nr. 10/04.03.2025;**

Se face transferul evidențelor contabile din contabilitatea Orașului Simeria în cea a **Liceului Tehnologic de Transport Feroviar “Anghel Saligny”**, după cum urmează:

I. Construcții administrative și social culturale, amenajare teren- conturi contabile: 2110100, 2120901.01

Nr. crt.	Denumirea bunului	Număr inventar	Date de identificare	Cont contabil	Cod clasificare	Valoare (lei)
1	Teren 13.680 mp, Strada Biscaria, nr. 29 bis	359465	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață 13.680 mp;	2110100	8.8	723.261,60
2	Creșă Medie	359556	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață construită la sol 1.857,7 mp	2120901.01	1.6.4	14.147.014,30
TOTAL 1 (cu TVA)						14.870.275,90

II. Mobilier, aparatura birotica , echipamente de protectie a valorilor umane,materiale si alte active fixe corporale – cont contabil 2140000, 3030100

Nr. Crt.	Denumire	Număr inventar	Cant .	Preț unitar (lei)	Valoare totală (lei)	Valoare totală cu TVA (lei)
1.	Masa ramforsata	9734524	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
2.	Pubela cu actionare la pedala	9734525	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
3.	Platforma comerciala – prevazuta cu husa si incarcator	359466	1	2.515,00	2.515,00	3.043,15
4.	Spalator cu actionare la genunchi	9734526	1	966,00	966,00	1.168,86
5.	Camera frigorifica de REFRIGERARE fara podea	359467	1	7.935,00	7.935,00	9.601,35
6.	Agregat refrigeerare SPLIT	359468	1	13.582,00	13.582,00	16.434,22
7.	Dus de perete retractabil	9734527	1	1.980,00	1.980,00	2.395,80
8.	Rastel inox	9734528	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
9.	Rastel inox	9734529	1	2.028,00	2.028,00	2.453,88
10.	Dulap frigorific de refrigerare	359469, 359541, 359543	3	9.056,00	27.168,00	32.873,28
11.	Dulap frigorific de congelare	359470	1	8.375,00	8.375,00	10.133,75
12.	Masina de curatat cartofi cu suport si filtru	359471	1	14.552,00	14.552,00	17.607,92

13.	Chiuveta cu doua cuve	359472	1	2.956,00	2.956,00	3.576,76
14.	Ventil curgere	9734530.0-9734530.1	2	38,00	76,00	91,96
15.	Sifon dublu	9734531	1	45,00	45,00	54,45
16.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734532	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
17.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734533	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
18.	Masa ranforsata cu inaltator la perete	9734534	1	1.285,00	1.285,00	1.554,85
19.	Pubela cu capac	9734535	1	802,00	802,00	970,42
20.	Masa cu polita si inaltator la perete	359473	1	2.087,00	2.087,00	2.525,27
21.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734536	1	832,00	832,00	1.006,72
22.	Masina de feliat legume MULTI GREEN	359474	1	11.106,00	11.106,00	13.438,26
23.	Dulap frigorific de REFRIGERARE	359475	1	9.056,00	9.056,00	10.957,76
24.	Butuc transare	359476	1	2.079,00	2.079,00	2.515,59
25.	Masa ramforsata cu o cuva pe partea stanga	359477	1	2.785,00	2.785,00	3.369,85
26.	Ventil scurgere	9734537.0-9734537.2	3	38,00	114,00	137,94
27.	Sifon simplu	9734538	1	30,00	30,00	36,30
28.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734539	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
29.	Pubela cu capac	9734540	1	802,00	802,00	970,42
30.	Dulap frigorific de refrigerare	359478	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
31.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734541	1	713,00	713,00	862,73
32.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734542	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
33.	Spalator cu trei cuve, cu polita inferioare	359479	1	5.094,00	5.094,00	6.163,74
34.	Ventil scurgere	9734543.0-9734543.2	3	38,00	114,00	137,94
35.	Sifon dublu	9734544	1	45,00	45,00	54,45
36.	Sifon simplu	9734545	1	30,00	30,00	36,30
37.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734546	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
38.	Dulap frigorific de refrigerare	359480	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
39.	cuptor gastronomic compact - electric	359481	1	29.822,00	29.822,00	36.084,62
40.	Suport inox fara ghidaje pt tavi	359482	1	2.357,00	2.357,00	2.851,97
41.	Ghidaje pentru tavi montabile in suportul cuptorului	9734547	1	1.314,00	1.314,00	1.589,94
42.	Dedurizator manual	9734548	1	375,00	375,00	453,75
43.	Tava GN 1/1	9734549.0-9734549.5	6	97,00	582,00	704,22
44.	Tava G/N 1/1 antiaderenta	9734550.0-9734550.5	6	411,00	2.466,00	2.983,86
45.	Masina de gatit 4 ochiuri si cuptor	359483	1	15.423,00	15.423,00	18.661,83
46.	Coloana de apa cu brat pivotant si extensie	9734551	1	1.696,00	1.696,00	2.052,16
47.	Tava G/N 1/1	9734552.0-9734552.3	4	129,00	516,00	624,36
48.	Plita unica cu placa de fonta - TOP	359484	1	10.385,00	10.385,00	12.565,85
49.	Suport tip dulap, fara usi	359485	1	2.111,00	2.111,00	2.554,31
50.	Set de 2 usi pentru suport	9734553	1	1.170,00	1.170,00	1.415,70
51.	Bain Marie TOP - electric	359486	1	6.896,00	6.896,00	8.344,16
52.	Suport tip dulap, fara usi	9734554	1	1.793,00	1.793,00	2.169,53

53.	Tava GN 1/2 cu 2 manere si capac	9734555.0- 9734555.3	4	208,00	832,00	1.006,72
54.	Hota de perete cu 2 ventilatoare incorporate	359487	1	14.186,00	14.186,00	17.165,06
55.	Sistem de iluminare LED NEON	9734556.0- 9734556.1	2	614,00	1.228,00	1.485,88
56.	Variator de turatie - pentru motoare	9734557	1	1.021,00	1.021,00	1.235,41
57.	Masa cu polita inferioara	9734558	1	1.998,00	1.998,00	2.417,58
58.	Mixer planetar - model de banc	359488	1	23.997,00	23.997,00	29.036,37
59.	Masa cu polita si inaltator la perete	9734559.0- 9734559.1	2	1.627,00	3.254,00	3.937,34
60.	Dulap frigorific de refrigerare	359489	1	6.508,00	6.508,00	7.874,68
61.	Masina frigorifica de refrigerare cu inaltator la perete	359490	1	13.262,00	13.262,00	16.047,02
62.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734560	1	713,00	713,00	862,73
63.	Blender cu capac pentru reducerea nivelului de zgomot	359491	1	3.657,00	3.657,00	4.424,97
64.	Spalator cu actionare la genunchi	9734561	1	966,00	966,00	1.168,86
65.	Carucior pentru 8 tavi GN1/1	359492, 359536	2	2.270,00	4.540,00	5.493,40
66.	Dus de perete retractabil	9734562	1	1.555,00	1.555,00	1.881,55
67.	Mixer manual cu brat pentru mixare cu L=353 mm	359493	1	2.334,00	2.334,00	2.824,14
68.	Spalator pentru vase mari cu polita inferioara	359494	1	3.810,00	3.810,00	4.610,10
69.	Ventil scurgere	9734563	1	38,00	38,00	45,98
70.	Sifon simplu	9734564	1	30,00	30,00	36,30
71.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734565	1	1.231,00	1.231,00	1.489,51
72.	Rastel inox	359495	1	2.800,00	2.800,00	3.388,00
73.	Pubela cu actionare la pedala	9734566	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
74.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359496	1	4.804,00	4.804,00	5.812,84
75.	Bain Marie cu 1 cuva pentru 3 GN1/1 - electric	359497	1	7.216,00	7.216,00	8.731,36
76.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/1	9734567.0- 9734567.2	3	417,00	1.251,00	1.513,71
77.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/2	9734568.0- 9734568.5	6	243,00	1.458,00	1.764,18
78.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359498	1	3.572,00	3.572,00	4.322,12
79.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359499	1	3.787,00	3.787,00	4.582,27
80.	Carucior service	9734569.0- 9734569.2	3	669,00	2.007,00	2.428,47
81.	Masa tip dulap cu usi glisante	359500	1	3.928,00	3.928,00	4.752,88
82.	Masa cu polita inferioara	9734570	1	1.790,00	1.790,00	2.165,90
83.	Masa cu polita inferioara	359501	1	2.325,00	2.325,00	2.813,25
84.	Dulap suspendat cu usi glisante	359502	1	2.369,00	2.369,00	2.866,49
85.	Sterilizator de biberoane cu abur	359503	1	4.463,00	4.463,00	5.400,23
86.	Masa ramforsata cu orificiu 200 mm pe dreapta si inel	9734571	1	1.968,00	1.968,00	2.381,28
87.	Pubela cu capac	9734572	1	802,00	802,00	970,42

88.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734573	1	832,00	832,00	1.006,72
89.	Chiuveta cu cuva si picurator	359504	1	2.688,00	2.688,00	3.252,48
90.	Ventil scurgere	9734574	1	38,00	38,00	45,98
91.	Sifon simplu	9734575	1	30,00	30,00	36,30
92.	Dus cu o intrare, cu baterie cu robineti	9734576	1	852,00	852,00	1.030,92
93.	Masina de spalat vase cu pompa de evacuare a apei si dozator de detergent	359505	1	10.434,00	10.434,00	12.625,14
94.	Dedurizator manual	9734577	1	420,00	420,00	508,20
95.	Cos pentru 18 farfurii	9734578.0- 9734578.3	4	117,00	468,00	566,28
96.	Cos pentru 12 farfurii	9734579.0- 9734579.4	5	237,00	1.185,00	1.433,85
97.	Carucior pentru 8 rack-uri de vesela	359506	1	3.277,00	3.277,00	3.965,17
98.	Rastel inox	359507	1	2.354,00	2.354,00	2.848,34
99.	Dulap cu 2 usi glisante	359508	1	6.015,00	6.015,00	7.278,15
100.	Dulap cu 2 usi glisante	359509	1	7.596,00	7.596,00	9.191,16
101.	Rastel inox	359510, 359542, 359544	3	2.308,00	6.924,00	8.378,04
102.	Rastel inox	359511	1	2.308,00	2.308,00	2.792,68
103.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359512	1	27.542,00	27.542,00	33.325,82
104.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359513	1	9.144,00	9.144,00	11.064,24
105.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359514, 359537	2	12.628,00	25.256,00	30.559,76
106.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359515, 359538	2	9.144,00	18.288,00	22.128,48
107.	Kit inox pentru montare uscator TD6-7 peste masina de spalat	9734580.0- 9734580.1	2	803,00	1.606,00	1.943,26
108.	Uscator electric cu cuva reversibila din otel inox si control al umiditatii reziduale Moisture Balance	359516, 359539	2	11.709,00	23.418,00	28.335,78
109.	Spalator cu actionare la genunchi	9734581	1	725,00	725,00	877,25
110.	Uscator electric	359517	1	19.820,00	19.820,00	23.982,20
111.	Masa de calcat semiprofesionala, cu boiler	359518	1	4.032,00	4.032,00	4.878,72
112.	Calandru - electric	359519	1	17.256,00	17.256,00	20.879,76
113.	Masa cu polita inferioara	9734582	1	1.842,00	1.842,00	2.228,82
114.	Rastel inox	359520	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
115.	Rastel inox	359521	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
116.	Rastel inox	9734583.0- 9734583.1	2	1.993,00	3.986,00	4.823,06
117.	Dulap vestiar pentru doi copii (inclusiv bancheta sub dulapuri) Dimensiuni (IxLxH): 30 x 61,4 x 140 cm adancimea bancii : 29 cm Vestiarul are corpuri din PAL cu usi din placi de MDF acoperite cu folie de inalta calitate. Usa are motive 3D	9734584.0- 9734584.34	35	662,00	23.170,00	28.035,70

118.	Birou educatoare / administratie Dimensiuni (I x L x H) : 70 x 140 x 74 cm. Birou din lemn masiv, finisat si pe partea din spate; se poate aseza in mijlocul camerei. Este dotat cu opritoare ce impiedica glisarea completa a sertarelor	9734585.0-9734585.7	8	828,00	6.624,00	8.015,04
119.	Scaun educatoare/ administratie Dimensiuni (I x L x H):51 x 64 x 95 cm Scaun rotativ de birou din piele naturala. Indeplineste cerintele de siguranta, durabilitate si stabilitate prevazute in urmatoarele standarde : EN 1335 si ANSI/BIFMA x 5.1.	9734586.0-9734586.7	8	927,00	7.416,00	8.973,36
120.	Masa - 60x53x42(44)cm Plastic; Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734587.0-9734587.39	40	240,00	9.600,00	11.616,00
121.	Scaun - 17(19)x24(26) x18(21)cm Material: Plastic	9734588.0-9734588.79	80	70,00	5.600,00	6.776,00
122.	Tarc colectiv pentru 3-4 copii - 38x100(115)x90(120)cm Dimeniuni: 1.20 (1.80) x 1.20m, cu H=0,85 mTarc colectiv cu elemente de inchidere verticale pentru 3-4 copii	9734589.0-9734589.3	4	742,00	2.968,00	3.591,28
123.	Dulap etajera jucarii 0,38 x 1,00 (1,15)m, cu h = 0,90(1,20) m; Dulap etajera din pal/mdf, deschis, cu rafturi ajustabile pentru jucarii si carti. Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734590.0-9734590.13	14	639,00	8.946,00	10.824,66
124.	Tabla de desenat cu bancheta 0,22 (0,38) x1,00 (1,25), cu h=1,15 (1,20) m;=1,15 (1,20)m; Tabla de scris si desenat tip sevalet, din mdf, cu bancheta atasata cu lungimea de 100-125cm Material: MDF	9734591.0-9734591.3	4	547,00	2.188,00	2.647,48
125.	Cuburi multifunctionale - 38x28(46x21(55)cm sau 45x45x28cm Cuburi multifunctionale: cadru din lemn, burete, acoperite cu material textil, sau ceva similar	9734592.0-9734592.64	65	295,00	19.175,00	23.201,75
126.	Seturi jucarii - Jucarii din lemn sau plus senzoriale, interactive, educative, care dezvoltă capacitățile cognitive și motrice. Culori pastelate	9734593.0-9734593.13	14	850,00	11.900,00	14.399,00
127.	Pat copil 70x140cm cu saltea inclusa Pat din lemn cu spatari si sina de protectie	9734594.0-9734594.72	73	554,00	40.442,00	48.934,82
128.	Dulap din lemn cu colturi rotunjite pt depozitare Dimensiuni (lxLxH):55x96x186 cm	9734595.0-9734595.22	23	925,00	21.275,00	25.742,75
129.	Noptiera pat copil Dimensiuni (I xL x H):25 x 70x 59 cm Noptiera din PAL vopsita cu acril	9734596.0-9734596.69	70	496,00	34.720,00	42.011,20
130.	Lenjerie de pat Dimensiuni (lxLxH):70 x 140 cm Lenjerie din bumbac 100% cu proprietati antialergice si antiacarieni	9734597.0-9734597.143	144	140,00	20.160,00	24.393,60
131.	Dulap dimensiuni (lxLxH):30 x 35 x 165 cm Dulap inalt baie cu doua usi. Este realizat din panouri aglomerate de lemn, culoare alba cu finisaj mat	9734598.0-9734598.27	28	450,00	12.600,00	15.246,00
132.	Masa infasat pe roti Dimensiuni (I x L x H): 54 x 71 x 94 cm Masa de infasat din lemn de fag, finisata cu produse pe baza de apa	9734599.0-9734599.7	8	971,00	7.768,00	9.399,28

133.	Birou Dimensiuni (l x L x H): 70 x 160 x 75 cm Birou cabinet format din doua corpuri, prevazut cu tastatura pentru calculator si picioare de nivelare	9734600	1	1.007,00	1.007,00	1.218,47
134.	Dulap depozitari grupe Dimensiuni (l x L x H): 60 x 210 x 270 cm Cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359522, 359549-359555	8	2.746,00	21.968,00	26.581,28
135.	Dulap depozit bariera/filtru Dimenisuni (l x L x H): 60 x 180 x 265 cm cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi Dulap din pal culoare alb/metalic, cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359523	1	2.147,00	2.147,00	2.597,87
136.	Dulap Dimenisuni (l x L x H): 40 x 90 x 180 cm Dulap metalic alb prevăzut cu incuietoare, cu rafturi ajustabile, 2 usi metalice cu geamuri din sticla si 2 usi inferioare metalice. Corpul vestiarului este realizat din otel de 0,7 mm vopsit in camp electrostatic	359524	1	2.681,00	2.681,00	3.244,01
137.	Videoproiector portabil Dimenisuni (l x L x H): 2.9 x 8.3 x 11 cm Videoproiector, portabil, DLP, WVGA 854x480, 30.000 ore, HDMI, MHL, argintiu	359525	1	4.730,00	4.730,00	5.723,30
138.	Ecran de proiectie cu stativ Dmenisuni (l x L x H): 200 x 200 cm Suprafata de proiectie din vinil de culoare alba pastreaza intacta calitatea contrastului imaginii. Reglabil pe inaltime	9734601	1	920,00	920,00	1.113,20
139.	Sistem audio - spatiu multifunctional Dimenisuni (l x L x H): 25 x 40 x 14.2 cm Sistem audio, 100 W. Difuzor frontal: tweeter 1 inch x 1, difuzor medii 4 inch x 2 , woofer 8 inch x 1. Filtru: 3 cai. Raspuns in frecventa: 50 Hz - 20 kHz. Sensibilitate: 89+/-3 Db. Impedanta:4 Ohm. Putere maxima: 100 Watt	9734602	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
140.	Dulap incastat (depozitare) Dimenisuni (l x L x H): 350 x 60 x 265 cm Dulap panouri aglomerate din lemn, culoare alb	359526	1	5.642,00	5.642,00	6.826,82
141.	Laptop Dimenisuni (l x L x H): 23.5 x 36.02 x 2.29 cm Procesor N4020 pana la 2.80 Ghz, 15,6" HD, 4 GB, 256GB SSD, Free DOS, Transparent Silver	359527	1	3.500,00	3.500,00	4.235,00
142.	Modul de 4 scaune hol asteptare Dimenisuni (l x L x H):70 x 235 x 75 cm Banca pentru asteptare cu 4 locuri / modul de 4 scaune	359528, 359540	2	2.580,00	5.160,00	6.243,60
143.	Dulap vestiar Dimenisuni (l x L x H): 45 x 32 x 180 cm Dulap metalic cu 2 usi suprapuse, vopsit in camp electrostatic, culoare alb Dulap metalic, vopsit in camp electrostatic	9734603.0-9734603.23	24	1.028,00	24.672,00	29.853,12
144.	Masa consiliu pentru 8 persoane Dimenisuni (l x L x H): 100 x 300 x 76 cm Masa consiliu 8-10 persoane realizata din PAL dublu melaminat de 36 mm grosime, culoare cires	359529	1	2.942,00	2.942,00	3.559,82
145.	Televizor Dimenisuni (l x L x H): 7.74 x 112.76 x 64.35 cm Televizor, 126 cm, Smart, 4 K Ultra HD, LED	359530	1	2.600,00	2.600,00	3.146,00

146.	Scaun tapitat cu textil / sofa, 4 picioare metalice prevazute cu roti	9734604.0-9734604.7	8	480,00	3.840,00	4.646,40
147.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 100cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734605.0-9734605.36	37	280,00	10.360,00	12.535,60
148.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 170cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734606.0-9734606.18	19	265,00	5.035,00	6.092,35
149.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 250cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734607.0-9734607.14	15	390,00	5.850,00	7.078,50
150.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 210cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734608.0-9734608.6	7	330,00	2.310,00	2.795,10
151.	Dulap Dimenisuni (l x L x H): 45 x 160 x 120 cm Dulap din PAL si furnir de stejar si usi cu amortizor integrat	9734609.0-9734609.1	2	874,00	1.748,00	2.115,08
152.	Birou directorial Dimenisuni (l x L x H): 60 x 170 x 75 cm Birou din PAL cantuit, avand o structura rectangulara	9734610	1	1.030,00	1.030,00	1.246,30
153.	Canapea Dimenisuni (l x L x H): 83 x 180 x 80 cm Canapea extensibila cu 3 locuri. Material: sofa	359531	1	2.774,00	2.774,00	3.356,54
154.	Masa 80 x 80 cm Dimenisuni (l x L x H): 80 x 80 x 75 cm Masa patrata sau rotunda, culoare alb, picior central	9734611	1	353,00	353,00	427,13
155.	Scaun Dimenisuni (l x L x H): 62 x 45 x 93 cm. Scaun cu structura metalica si tapitat in sofa	9734612.0-9734612.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
156.	Imprimanta multifunctionala Dimenisuni (l x L x H): 29.5 x 43.5 x 18.9 cm Multifunctional inkjet color, Duplex, A4, Negru	9734613.0-9734613.1	2	1.120,00	2.240,00	2.710,40
157.	Computer cu monitor, mouse si tastatura Dimenisuni (l x L x H): 18.5 x 54.1 x 44.61 cm Sistem All-in-One, cu procesor AMD 4500U pana la 4.00 GHz, 23.8", Full HD, 8 GB DDR4, 512GB SSD M.2, DVD-RW, AMD, Free DOS	359532, 359545-359548	5	4.500,00	22.500,00	27.225,00
158.	Stingatoare portative cu pulbere presurizate permanent Stingator presurizat, cu pulbere, tip P9, 9 kg Fabricat conform cerintelor standardelor in vigoare	9734614.0-9734614.5	6	215,00	1.290,00	1.560,90
159.	Perie WC	9734615.0-9734615.41	42	42,00	1.764,00	2.134,44

160.	Scara pisica acces terasa necirculabila - scara exterioara din aluminiu pentru acces terasa necirculabila. Scara este prevazuta cu cos de protectie din 3 cercuri si 5 contrafise verticale pentru a impiedica caderea pe spate. Cosul de protectie trebuie montat incepand de la o inaltime de maxim 3m fata de sol. Inaltimea totala a scarii trebuie sa depaseasca cu minim 1.1 inaltimea cornisei	359533	1	7.000,00	7.000,00	8.470,00
161.	Pubele colectare selectiva a deseurilor Dimensiuni (l x L x H) 105 x 70 cm Set de cosuri de gunoi pentru colectare selectiva	9734616.0-9734616.4	5	1.900,00	9.500,00	11.495,00
162.	Cabina paza Dimensiuni (l x L x H)> 150 x 150 x 240 cm Cabina de paza din PVC	359534	1	9.500,00	9.500,00	11.495,00
163.	Leagan 2 copii Dimensiuni (l x L x H)> 1.58 x 2.2 x 1.8 (conform producator) Leagan cu 2 locuri pentru copii mici, structura din lemn/metal tratat anticoroziv, lanturi din otel inoxidabil; Leaganul este prevazut cu 2 sezuturi cu protectie pentru copii mici.	9734617.0-9734617.3	4	1.450,00	5.800,00	7.018,00
164.	Tobogan Dimensiuni (l x L x H): in functie de producator Tobogan simplu, drept, din plastic pentru copii mici, rezistent la conditiile meteorologice si la razele UV. Material: plastic	9734618.0-9734618.3	4	1.200,00	4.800,00	5.808,00
165.	Semnalizare tactilo-vizuala pardoseala (30x30cm) Dimensiuni placi: 300x300 mm - semne tactile de orientare pentru persoane cu deficiente de vedere si nevezatori - placi cu profile tronconice pentru avertizare - rezistente la gheata, zapada, lichide, ultraviolete, flexibile	9734619.0-9734619.47	48	260,00	12.480,00	15.100,80
166.	Bolarzi produse nestructurale ce pot fi utilizate in domeniul public sau privat cum ar fi gradini, parcuri, alei, pieti, esentiale pentru amenajarea peisagistica	9734620.0-9734620.27	28	280,00	7.840,00	9.486,40
167.	Girafa zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 1.0 4.0 x 6.5 m, Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	359535	1	3.000,00	3.000,00	3.630,00
168.	Iepure zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 0,80 m x 0.80 m x 2 m. Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	9734621	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
169.	Diferite obiecte (copaci stilizati, girafe mici, ciuperci, etc) Obiecte realizate din fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn in forma de girafa de mici dimensiuni, elefant, copaci stilizati, ciuperca, pisica, etc; Culori pastelate. Materiale: fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn	9734622.0-9734622.24	25	1.000,00	25.000,00	30.250,00
170.	Panza impermeabila, rezistenta la UV, dimesiuni 455x730cm, ancorata de fatada, material rezistent la UV, ancorare de fatada prin carlige	9734623.0-9734623.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
TOTAL 2					1.015.501,00	1.228.756,21

TOTAL GENERAL (1+2) = 16.099.032,11 lei

Conform punctului 19 alin. (1) din Ordinul Ministrului Finanțelor Publice nr. 2861/2009 privind inventarierea elementelor patrimoniale, **Liceul Tehnologic de Transport Feroviar “Anghel Saligny”** se obligă să realizeze inventarierea bunurilor predate cel puțin o dată pe an pe liste distincte și să transmită aceste liste Compartimentului Financiar-Contabilitate-Salarizare în termen de maximum 15 zile lucrătoare de la finalizarea inventarierii.

Prezentul protocol de predare-primire a fost semnat în două exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte.

Am predat,

ORAȘUL SIMERIA

Am primit,

**Liceul Tehnologic de Transport Feroviar
“Anghel Saligny”**

Director Executiv

Hațegan Pavel

Director

Cernescu Marioara

Direcția economică,

Director Executiv

Blaga Julieta-Catița

Contabil Șef

INIȚIATOR,
Primar, **RÎSTEIU EMIL-IOAN**

Avizat,
SECRETAR GENERAL U.A.T
jr. Todor Nicolae-Adrian

CONTRACT PRIVIND DAREA ÎN ADMINISTRARE

PREȘEDINTELE ȘEDINȚEI,
Consilier, MLADIN ADRIAN-IONEL



Contrasemnează
SECRETAR GENERAL A.T
jr. Todor Nicolae-Arian

CONTRACT PRIVIND DAREA ÎN ADMINISTRARE

Nr.....din data de.....

Capitolul I. Părțile contractante:

Art.1. U.A.T. Orașul Simeria, cu sediul în Simeria, Avram Iancu nr. 23, Județul Hunedoara, având cod fiscal: 4375135, prin reprezentantul său legal, domnul Rîsteiu Emil-Ioan, în calitate de primar al orașului Simeria, denumită în continuare **proprietar**,

Și

Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny", cu sediul în Simeria, strada Șoseaua Națională, nr.136, județul Hunedoara, având codul fiscal: 4375186, prin reprezentantul său legal, doamna Cernescu Marioara, în calitate de Director, denumit în continuare **administrator**,

Au convenit încheierea prezentului contract de dare în administrare.

Capitolul II. Temeiul legal al contractului:

Art.2. Prezentul contract are următorul temei legal:

- art. 861 alin.3, art. 867-870 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările și completările ulterioare, și al.art.146 alin.1 din Legea nr.198/2023 privind învățământul preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare,
- art. 129 alin.2 litera "c", alin.6 litera "a", art.139 alin.3 litera "g", art.196 alin.1 litera "a", art.287 litera "b", art.290, art.297 alin.1 litera "a" și art.300 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019, privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, Hotărârea consiliului local nr.____/____2026, privind darea în administrare către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" a imobilului înscris în Cartea Funciară nr.71458, Creșă medie, precum și a bunurilor aferente, obiectiv situat pe Strada Biscaria, nr.29 bis, județ Hunedoara, aparținând domeniului public al Orașului Simeria

Capitolul III. Obiectul contractului:

- **Art.3.** Obiectul contractului îl constituie darea în administrare, către Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" a imobilului înscris în Cartea Funciară nr. 71458, compus din teren și construcții industriale și edilitare-Creșă medie, nr. cadastral 71458-C1, precum și a bunurilor realizate în cadrul proiectului „Proiect tip -Construire creșă medie, oraș Simeria, județul Hunedoara”, finanțat în cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență – Componenta 15 Educație, Investiția 1 „Construirea, echiparea și operaționalizarea a 110 creșe”, Operațiunea 1 – PNRR/2022/C15/01 și implementat prin Compania Națională de Investiții „C.N.I.”- S.A., obiectiv amplasat pe Strada Biscaria, nr. 29 bis, orașul Simeria, județ Hunedoara, proprietatea orașului Simeria, cu destinația activității de creșă, având următoarele date de identificare:

I. Construcții administrative și social culturale, amenajare teren- conturi contabile: 2110100, 2120901.01

Nr. crt.	Denumirea bunului	Număr inventar	Date de identificare	Cont contabil	Cod clasificare	Valoare (lei)
----------	-------------------	----------------	----------------------	---------------	-----------------	---------------

Teren 13.680 mp, Strada Biscaria, nr. 29 bis	359465	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață 13.680 mp;	2110100	8.8	723.261,60
Creșă Medie	359556	Orașul Simeria, strada Biscaria, nr. 29 bis, Suprafață construită la sol 1.857,7 mp	2120901.01	1.6.4	14.147.014,30
TOTAL 1 (cu TVA)					14.870.275,90

II. Mobilier, aparatura birotica , echipamente de protectie a valorilor umane, materiale si alte active fixe corporale – cont contabil 2140000, 3030100

Nr. Crt.	Denumire	Număr inventar	Cant.	Preț unitar (lei)	Valoare totală (lei)	Valoare totală cu TVA (lei)
1.	Masa ramforsata	9734524	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
2.	Pubela cu actionare la pedala	9734525	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
3.	Platforma comerciala – prevazuta cu husa si incarcator	359466	1	2.515,00	2.515,00	3.043,15
4.	Spalator cu actionare la genunchi	9734526	1	966,00	966,00	1.168,86
5.	Camera frigorifica de REFRIGERARE fara podea	359467	1	7.935,00	7.935,00	9.601,35
6.	Agregat refrigeerare SPLIT	359468	1	13.582,00	13.582,00	16.434,22
7.	Dus de perete retractabil	9734527	1	1.980,00	1.980,00	2.395,80
8.	Rastel inox	9734528	1	1.909,00	1.909,00	2.309,89
9.	Rastel inox	9734529	1	2.028,00	2.028,00	2.453,88
10.	Dulap frigorific de refrigerare	359469, 359541, 359543	3	9.056,00	27.168,00	32.873,28
11.	Dulap frigorific de congelare	359470	1	8.375,00	8.375,00	10.133,75
12.	Masina de curatat cartofi cu suport si filtru	359471	1	14.552,00	14.552,00	17.607,92
13.	Chiuveta cu doua cuve	359472	1	2.956,00	2.956,00	3.576,76
14.	Ventil curgere	9734530.0- 9734530.1	2	38,00	76,00	91,96
15.	Sifon dublu	9734531	1	45,00	45,00	54,45
16.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734532	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
17.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734533	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
18.	Masa ranforsata cu inaltator la perete	9734534	1	1.285,00	1.285,00	1.554,85
19.	Pubela cu capac	9734535	1	802,00	802,00	970,42
20.	Masa cu polita si inaltator la perete	359473	1	2.087,00	2.087,00	2.525,27
21.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734536	1	832,00	832,00	1.006,72
22.	Masina de feliat legume MULTI GREEN	359474	1	11.106,00	11.106,00	13.438,26
23.	Dulap frigorific de REFRIGERARE	359475	1	9.056,00	9.056,00	10.957,76
24.	Butuc transare	359476	1	2.079,00	2.079,00	2.515,59
25.	Masa ramforsata cu o cuva pe partea stanga	359477	1	2.785,00	2.785,00	3.369,85

26.	Ventil scurgere	9734537.0- 9734537.2	3	38,00	114,00	137,94
27.	Sifon simplu	9734538	1	30,00	30,00	36,30
28.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734539	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
29.	Pubela cu capac	9734540	1	802,00	802,00	970,42
30.	Dulap frigorific de refrigerare	359478	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
31.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734541	1	713,00	713,00	862,73
32.	Sterilizator cutite cu raze ultraviolete	9734542	1	1.950,00	1.950,00	2.359,50
33.	Spalator cu trei cuve, cu polita inferioare	359479	1	5.094,00	5.094,00	6.163,74
34.	Ventil scurgere	9734543.0- 9734543.2	3	38,00	114,00	137,94
35.	Sifon dublu	9734544	1	45,00	45,00	54,45
36.	Sifon simplu	9734545	1	30,00	30,00	36,30
37.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734546	1	1.164,00	1.164,00	1.408,44
38.	Dulap frigorific de refrigerare	359480	1	4.284,00	4.284,00	5.183,64
39.	cuptor gastronomic compact - electric	359481	1	29.822,00	29.822,00	36.084,62
40.	Suport inox fara ghidaje pt tavi	359482	1	2.357,00	2.357,00	2.851,97
41.	Ghidaje pentru tavi montabile in suportul cuptorului	9734547	1	1.314,00	1.314,00	1.589,94
42.	Dedurizator manual	9734548	1	375,00	375,00	453,75
43.	Tava GN 1/1	9734549.0- 9734549.5	6	97,00	582,00	704,22
44.	Tava G/N 1/1 antiaderenta	9734550.0- 9734550.5	6	411,00	2.466,00	2.983,86
45.	Masina de gatit 4 ochiuri si cuptor	359483	1	15.423,00	15.423,00	18.661,83
46.	Coloana de apa cu brat pivotant si extensie	9734551	1	1.696,00	1.696,00	2.052,16
47.	Tava G/N 1/1	9734552.0- 9734552.3	4	129,00	516,00	624,36
48.	Plita unica cu placa de fonta - TOP	359484	1	10.385,00	10.385,00	12.565,85
49.	Suport tip dulap, fara usi	359485	1	2.111,00	2.111,00	2.554,31
50.	Set de 2 usi pentru suport	9734553	1	1.170,00	1.170,00	1.415,70
51.	Bain Marie TOP - electric	359486	1	6.896,00	6.896,00	8.344,16
52.	Suport tip dulap, fara usi	9734554	1	1.793,00	1.793,00	2.169,53
53.	Tava GN 1/2 cu 2 manere si capac	9734555.0- 9734555.3	4	208,00	832,00	1.006,72
54.	Hota de perete cu 2 ventilatoare incorporate	359487	1	14.186,00	14.186,00	17.165,06
55.	Sistem de iluminare LED NEON	9734556.0- 9734556.1	2	614,00	1.228,00	1.485,88
56.	Variator de turatie - pentru motoare	9734557	1	1.021,00	1.021,00	1.235,41
57.	Masa cu polita inferioara	9734558	1	1.998,00	1.998,00	2.417,58
58.	Mixer planetar - model de banc	359488	1	23.997,00	23.997,00	29.036,37
59.	Masa cu polita si inaltator la perete	9734559.0- 9734559.1	2	1.627,00	3.254,00	3.937,34
60.	Dulap frigorific de refrigerare	359489	1	6.508,00	6.508,00	7.874,68
61.	Masina frigorifica de refrigerare cu inaltator la perete	359490	1	13.262,00	13.262,00	16.047,02
62.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734560	1	713,00	713,00	862,73
63.	Blender cu capac pentru reducerea nivelului de zgomot	359491	1	3.657,00	3.657,00	4.424,97
64.	Spalator cu actionare la genunchi	9734561	1	966,00	966,00	1.168,86

65.	Carucior pentru 8 tavi GN1/1	359492, 359536	2	2.270,00	4.540,00	5.493,40
66.	Dus de perete retractabil	9734562	1	1.555,00	1.555,00	1.881,55
67.	Mixer manual cu brat pentru mixare cu L=353 mm	359493	1	2.334,00	2.334,00	2.824,14
68.	Spalator pentru vase mari cu polita inferioara	359494	1	3.810,00	3.810,00	4.610,10
69.	Ventil scurgere	9734563	1	38,00	38,00	45,98
70.	Sifon simplu	9734564	1	30,00	30,00	36,30
71.	Baterie de apa cu dus prevazuta cu brat clinic	9734565	1	1.231,00	1.231,00	1.489,51
72.	Rastel inox	359495	1	2.800,00	2.800,00	3.388,00
73.	Pubela cu actionare la pedala	9734566	1	1.077,00	1.077,00	1.303,17
74.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359496	1	4.804,00	4.804,00	5.812,84
75.	Bain Marie cu 1 cuva pentru 3 GN1/1 - electric	359497	1	7.216,00	7.216,00	8.731,36
76.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/1	9734567.0- 9734567.2	3	417,00	1.251,00	1.513,71
77.	Tava cu 2 manere si capac GN 1/2	9734568.0- 9734568.5	6	243,00	1.458,00	1.764,18
78.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359498	1	3.572,00	3.572,00	4.322,12
79.	Masa tip dulap cu usi glisante si cu inaltator la perete	359499	1	3.787,00	3.787,00	4.582,27
80.	Carucior service	9734569.0- 9734569.2	3	669,00	2.007,00	2.428,47
81.	Masa tip dulap cu usi glisante	359500	1	3.928,00	3.928,00	4.752,88
82.	Masa cu polita inferioara	9734570	1	1.790,00	1.790,00	2.165,90
83.	Masa cu polita inferioara	359501	1	2.325,00	2.325,00	2.813,25
84.	Dulap suspendat cu usi glisante	359502	1	2.369,00	2.369,00	2.866,49
85.	Sterilizator de biberoane cu abur	359503	1	4.463,00	4.463,00	5.400,23
86.	Masa ramforsata cu orificiu 200 mm pe dreapta si inel	9734571	1	1.968,00	1.968,00	2.381,28
87.	Pubela cu capac	9734572	1	802,00	802,00	970,42
88.	Polita neteda de perete, reglabila pe inaltime	9734573	1	832,00	832,00	1.006,72
89.	Chiuvea cu cuva si picurator	359504	1	2.688,00	2.688,00	3.252,48
90.	Ventil scurgere	9734574	1	38,00	38,00	45,98
91.	Sifon simplu	9734575	1	30,00	30,00	36,30
92.	Dus cu o intrare, cu baterie cu robineti	9734576	1	852,00	852,00	1.030,92
93.	Masina de spalat vase cu pompa de evacuare a apei si dozator de detergent	359505	1	10.434,00	10.434,00	12.625,14
94.	Dedurizator manual	9734577	1	420,00	420,00	508,20
95.	Cos pentru 18 farfurii	9734578.0- 9734578.3	4	117,00	468,00	566,28
96.	Cos pentru 12 farfurii	9734579.0- 9734579.4	5	237,00	1.185,00	1.433,85
97.	Carucior pentru 8 rack-uri de vesela	359506	1	3.277,00	3.277,00	3.965,17
98.	Rastel inox	359507	1	2.354,00	2.354,00	2.848,34
99.	Dulap cu 2 usi glisante	359508	1	6.015,00	6.015,00	7.278,15
100.	Dulap cu 2 usi glisante	359509	1	7.596,00	7.596,00	9.191,16

101.	Rastel inox	359510, 359542, 359544	3	2.308,00	6.924,00	8.378,04
102.	Rastel inox	359511	1	2.308,00	2.308,00	2.792,68
103.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359512	1	27.542,00	27.542,00	33.325,82
104.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359513	1	9.144,00	9.144,00	11.064,24
105.	Masina de spalat rufe cu turatie mare de stoarcere cu programator (include placa electronica suplimentara pentru conectarea la detergent lichid)	359514, 359537	2	12.628,00	25.256,00	30.559,76
106.	Sistem inteligent de dozare detergent lichid	359515, 359538	2	9.144,00	18.288,00	22.128,48
107.	Kit inox pentru montare uscator TD6-7 peste masina de spalat	9734580.0- 9734580.1	2	803,00	1.606,00	1.943,26
108.	Uscator electric cu cuva reversibila din otel inox si control al umiditatii reziduale Moisture Balance	359516, 359539	2	11.709,00	23.418,00	28.335,78
109.	Spalator cu actionare la genunchi	9734581	1	725,00	725,00	877,25
110.	Uscator electric	359517	1	19.820,00	19.820,00	23.982,20
111.	Masa de calcat semiprofesionala, cu boiler	359518	1	4.032,00	4.032,00	4.878,72
112.	Calandru - electric	359519	1	17.256,00	17.256,00	20.879,76
113.	Masa cu polita inferioara	9734582	1	1.842,00	1.842,00	2.228,82
114.	Rastel inox	359520	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
115.	Rastel inox	359521	1	2.170,00	2.170,00	2.625,70
116.	Rastel inox	9734583.0- 9734583.1	2	1.993,00	3.986,00	4.823,06
117.	Dulap vestiar pentru doi copii (inclusiv bancheta sub dulapuri) Dimensiuni (IxLxH): 30 x 61,4 x 140 cm adancimea bancii : 29 cm Vestiarul are corpuri din PAL cu usi din placi de MDF acoperite cu folie de inalta calitate. Usa are motive 3D	9734584.0- 9734584.34	35	662,00	23.170,00	28.035,70
118.	Birou educatoare / administratie Dimensiuni (I x L x H) : 70 x 140 x 74 cm. Birou din lemn masiv, finisat si pe partea din spate; se poate aseza in mijlocul camerei. Este dotat cu opritoare ce impiedica glisarea completa a sertarelor	9734585.0- 9734585.7	8	828,00	6.624,00	8.015,04
119.	Scaun educatoare/ administratie Dimensiuni (I x L x H):51 x 64 x 95 cm Scaun rotativ de birou din piele naturala. Indeplineste cerintele de siguranta, durabilitate si stabilitate prevazute in urmatoarele standarde : EN 1335 si ANSI/BIFMA x 5.1.	9734586.0- 9734586.7	8	927,00	7.416,00	8.973,36
120.	Masa - 60x53x42(44)cm Plastic; Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734587.0- 9734587.39	40	240,00	9.600,00	11.616,00
121.	Scaun - 17(19)x24(26) x18(21)cm Material: Plastic	9734588.0- 9734588.79	80	70,00	5.600,00	6.776,00
122.	Tarc colectiv pentru 3-4 copii - 38x100(115)x90(120)cm Dimeniuni: 1.20 (1.80) x 1.20m, cu H=0,85 mTarc colectiv cu elemente de inchidere verticale pentru 3-4 copii	9734589.0- 9734589.3	4	742,00	2.968,00	3.591,28

123.	Dulap etajera jucarii 0,38 x 1,00 (1,15)m, cu h = 0,90(1,20) m; Dulap etajera din pal/mdf, deschis, cu rafturi ajustabile pentru jucarii si carti. Culori: lemn, alb, nuante pastelate	9734590.0-9734590.13	14	639,00	8.946,00	10.824,66
124.	Tabla de desenat cu bancheta 0,22 (0,38) x1,00 (1,25), cu h=1,15 (1,20) m;=1,15 (1,20)m; Tabla de scris si desenat tip sevalet, din mdf, cu bancheta atasata cu lungimea de 100-125cm Material: MDF	9734591.0-9734591.3	4	547,00	2.188,00	2.647,48
125.	Cuburi multifunctionale - 38x28(46x21(55)cm sau 45x45x28cm Cuburi multifunctionale: cadru din lemn, burete, acoperite cu material textil, sau ceva similar	9734592.0-9734592.64	65	295,00	19.175,00	23.201,75
126.	Seturi jucarii - Jucarii din lemn sau plus senzoriale, interactive, educative, care dezvoltă capacitățile cognitive și motrice. Culori pastelate	9734593.0-9734593.13	14	850,00	11.900,00	14.399,00
127.	Pat copil 70x140cm cu saltea inclusa Pat din lemn cu spatate și sînă de protecție	9734594.0-9734594.72	73	554,00	40.442,00	48.934,82
128.	Dulap din lemn cu colțuri rotunjite pt depozitare Dimensiuni (lxLxH):55x96x186 cm	9734595.0-9734595.22	23	925,00	21.275,00	25.742,75
129.	Noptiera pat copil Dimensiuni (l x L x H):25 x 70x 59 cm Noptiera din PAL vopsita cu acril	9734596.0-9734596.69	70	496,00	34.720,00	42.011,20
130.	Lenjerie de pat Dimensiuni (lxLxH):70 x 140 cm Lenjerie din bumbac 100% cu proprietati antialergice și antiacarieni	9734597.0-9734597.14 3	144	140,00	20.160,00	24.393,60
131.	Dulap dimensiuni (lxLxH):30 x 35 x 165 cm Dulap înalt baie cu doua usi. Este realizat din panouri aglomerate de lemn, culoare alba cu finisaj mat	9734598.0-9734598.27	28	450,00	12.600,00	15.246,00
132.	Masa înfășat pe roti Dimensiuni (l x L x H): 54 x 71 x 94 cm Masa de înfășat din lemn de fag, finisata cu produse pe baza de apa	9734599.0-9734599.7	8	971,00	7.768,00	9.399,28
133.	Birou Dimensiuni (l x L x H): 70 x 160 x 75 cm Birou cabinet format din doua corpuri, prevăzut cu tastatură pentru calculator și picioare de nivelare	9734600	1	1.007,00	1.007,00	1.218,47
134.	Dulap depozitari grupe Dimensiuni (l x L x H): 60 x 210 x 270 cm Cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359522, 359549-359555	8	2.746,00	21.968,00	26.581,28
135.	Dulap depozit bariera/filtru Dimenisuni (l x L x H): 60 x 180 x 265 cm cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi Dulap din pal culoare alb/metalic, cu rafturi ajustabile, folosit pentru depozitare, fara usi	359523	1	2.147,00	2.147,00	2.597,87
136.	Dulap Dimenisuni (l x L x H): 40 x 90 x 180 cm Dulap metalic alb prevăzut cu incuietoare, cu rafturi ajustabile, 2 usi metalice cu geamuri din sticla și 2 usi inferioare metalice. Corpul vestiarului este realizat din otel de 0,7 mm vopsit în câmp electrostatic	359524	1	2.681,00	2.681,00	3.244,01
137.	Videoproiector portabil Dimenisuni (l x L x H): 2.9 x 8.3 x 11 cm Videoproiector, portabil, DLP, WVGA 854x480, 30.000 ore, HDMI, MHL, argintiu	359525	1	4.730,00	4.730,00	5.723,30

138.	Ecran de proiectie cu stativ Dimenisuni (1 x L x H): 200 x 200 cm Suprafata de proiectie din vinil de culoare alba pastreaza intacta calitatea contrastului imaginii. Reglabil pe inaltime	9734601	1	920,00	920,00	1.113,20
139.	Sistem audio - spatiu multifunctional Dimenisuni (1 x L x H): 25 x 40 x 14.2 cm Sistem audio, 100 W. Difuzor frontal: tweeter 1 inch x 1, difuzor medii 4 inch x 2, woofer 8 inch x 1. Filtru: 3 cai. Raspuns in frecventa: 50 Hz - 20 kHz. Sensibilitate: 89+/-3 Db. Impedanta: 4 Ohm. Putere maxima: 100 Watt	9734602	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
140.	Dulap incastat (depozitare) Dimenisuni (1 x L x H): 350 x 60 x 265 cm Dulap panouri aglomerate din lemn, culoare alb	359526	1	5.642,00	5.642,00	6.826,82
141.	Laptop Dimenisuni (1 x L x H): 23.5 x 36.02 x 2.29 cm Procesor N4020 pana la 2.80 Ghz, 15,6" HD, 4 GB, 256GB SSD, Free DOS, Transparent Silver	359527	1	3.500,00	3.500,00	4.235,00
142.	Modul de 4 scaune hol asteptare Dimenisuni (1 x L x H): 70 x 235 x 75 cm Banca pentru asteptare cu 4 locuri / modul de 4 scaune	359528, 359540	2	2.580,00	5.160,00	6.243,60
143.	Dulap vestiar Dimenisuni (1 x L x H): 45 x 32 x 180 cm Dulap metalic cu 2 usi suprapuse, vopsit in camp electrostatic, culoare alb Dulap metalic, vopsit in camp electrostatic	9734603.0-9734603.23	24	1.028,00	24.672,00	29.853,12
144.	Masa consiliu pentru 8 persoane Dimenisuni (1 x L x H): 100 x 300 x 76 cm Masa consiliu 8-10 persoane realizata din PAL dublu melaminat de 36 mm grosime, culoare cires	359529	1	2.942,00	2.942,00	3.559,82
145.	Televizor Dimenisuni (1 x L x H): 7.74 x 112.76 x 64.35 cm Televizor, 126 cm, Smart, 4 K Ultra HD, LED	359530	1	2.600,00	2.600,00	3.146,00
146.	Scaun tapitat cu textil / stofa, 4 picioare metalice prevazute cu roti	9734604.0-9734604.7	8	480,00	3.840,00	4.646,40
147.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 100cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734605.0-9734605.36	37	280,00	10.360,00	12.535,60
148.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 170cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734606.0-9734606.18	19	265,00	5.035,00	6.092,35
149.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 250cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734607.0-9734607.14	15	390,00	5.850,00	7.078,50
150.	Rolete textile verticale lungime 275cm (latime 210cm) pentru protectie solara interna, protectie anti-orbire, actionare cu lant, roleta fara caseta, culoare roleta gri antracit/negru, culoare textil alb	9734608.0-9734608.6	7	330,00	2.310,00	2.795,10
151.	Dulap Dimenisuni (1 x L x H): 45 x 160 x 120 cm Dulap din PAL si furnir de stejar si usi cu amortizor integrat	9734609.0-9734609.1	2	874,00	1.748,00	2.115,08

152.	Birou directorial Dimenisuni (l x L x H): 60 x 170 x 75 cm Birou din PAL cantuit, avand o structura rectangulara	9734610	1	1.030,00	1.030,00	1.246,30
153.	Canapea Dimenisuni (l x L x H): 83 x 180 x 80 cm Canapea extensibila cu 3 locuri. Material: stofa	359531	1	2.774,00	2.774,00	3.356,54
154.	Masa 80 x 80 cm Dimenisuni (l x L x H): 80 x 80 x 75 cm Masa patrata sau rotunda, culoare alb, picior central	9734611	1	353,00	353,00	427,13
155.	Scaun Dimenisuni (l x L x H): 62 x 45 x 93 cm. Scaun cu structura metalica si tapitat in stofa	9734612.0-9734612.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
156.	Imprimanta multifunctionala Dimenisuni (l x L x H): 29.5 x 43.5 x 18.9 cm Multifunctional inkjet color, Duplex, A4, Negru	9734613.0-9734613.1	2	1.120,00	2.240,00	2.710,40
157.	Computer cu monitor, mouse si tastatura Dimenisuni (l x L x H): 18.5 x 54.1 x 44.61 cm Sistem All-in-One, cu procesor AMD 4500U pana la 4.00 GHz, 23.8", Full HD, 8 GB DDR4, 512GB SSD M.2, DVD-RW, AMD, Free DOS	359532, 359545-359548	5	4.500,00	22.500,00	27.225,00
158.	Stingatoare portative cu pulbere presurizate permanent Stingator presurizat, cu pulbere, tip P9, 9 kg Fabricat conform cerintelor standardelor in vigoare	9734614.0-9734614.5	6	215,00	1.290,00	1.560,90
159.	Perie WC	9734615.0-9734615.41	42	42,00	1.764,00	2.134,44
160.	Scara pisica acces terasa necirculabila - scara exterioara din aluminiu pentru acces terasa necirculabila. Scara este prevazuta cu cos de protectie din 3 cercuri si 5 contrafise verticale pentru a impiedica caderea pe spate. Cosul de protectie trebuie montat incepand de la o inaltime de maxim 3m fata de sol. Inaltimea totala a scarii trebuie sa depaseasca cu minim 1.1 inaltimea cornisei	359533	1	7.000,00	7.000,00	8.470,00
161.	Pubele colectare selectiva a deseurilor Dimensiuni (l x L x H) 105 x 70 cm Set de cosuri de gunoi pentru colectare selectiva	9734616.0-9734616.4	5	1.900,00	9.500,00	11.495,00
162.	Cabina paza Dimensiuni (l x L x H) > 150 x 150 x 240 cm Cabina de paza din PVC	359534	1	9.500,00	9.500,00	11.495,00
163.	Leagan 2 copii Dimensiuni (l x L x H) > 1.58 x 2.2 x 1.8 (conform producator) Leagan cu 2 locuri pentru copii mici, structura din lemn/metal tratat anticoroziv, lanturi din otel inoxidabil; Leaganul este prevazut cu 2 sezuturi cu protectie pentru copii mici.	9734617.0-9734617.3	4	1.450,00	5.800,00	7.018,00
164.	Tobogan Dimensiuni (l x L x H): in functie de producator Tobogan simplu, drept, din plastic pentru copii mici, rezistent la conditiile meteorologice si la razele UV. Material: plastic	9734618.0-9734618.3	4	1.200,00	4.800,00	5.808,00

165.	Semnalizare tactilo-vizuala pardoseala (30x30cm) Dimensiuni placi: 300x300 mm - semne tactile de orientare pentru persoane cu deficiente de vedere si nevazatori - placi cu profile tronconice pentru avertizare - rezistente la gheata, zapada, lichide, ultraviolete, flexibile	9734619.0-9734619.47	48	260,00	12.480,00	15.100,80
166.	Bolarzi produse nestructurale ce pot fi utilizate in domeniul public sau privat cum ar fi gradini, parcuri, alei, pietre, esentiale pentru amenajarea peisagistica	9734620.0-9734620.27	28	280,00	7.840,00	9.486,40
167.	Girafa zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 1.0 4.0 x 6.5 m, Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	359535	1	3.000,00	3.000,00	3.630,00
168.	Iepure zona acces Dimensiuni (l x L x H): - 0,80 m x 0.80 m x 2 m. Material: metal sau fibra de sticla, cu aspect realist	9734621	1	1.500,00	1.500,00	1.815,00
169.	Diferite obiecte (copaci stilizati, girafe mici, ciuperci, etc) Obiecte realizate din fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn in forma de girafa de mici dimensiuni, elefant, copaci stilizati, ciuperca, pisica, etc; Culori pastelate. Materiale: fibra de sticla, plastic sau placaj din lemn	9734622.0-9734622.24	25	1.000,00	25.000,00	30.250,00
170.	Panza impermeabila, rezistenta la UV, dimesiuni 455x730cm, ancorata de fatada, material rezistent la UV, ancorare de fatada prin carlige	9734623.0-9734623.3	4	450,00	1.800,00	2.178,00
TOTAL 2					1.015.501,00	1.228.756,21

TOTAL GENERAL (1+2) = 16.099.032,11 lei

Capitolul IV. Durata contractului:

Art.4. Părțile au convenit să încheie prezentul contract de dare în administrare pe o durată nedeterminată, începând cu data semnării lui de către părțile contractante, cu posibilitatea Consiliului local Simeria de a denunța unilateral prezentul contract de dare în administrare în situația în care Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" nu își exercită drepturile și nu își execută obligațiile născute din actul de dare în administrare. Denunțarea unilaterală se va face pe baza unei notificări scrise a U.A.T Orașul Simeria, cu acordarea unui termen de maxim 60 de zile administratorului.

Capitolul V. Drepturile și obligațiile părților:

Art. 5.1. Drepturile U.A.T. Orașul Simeria sunt următoarele:

- De a denunța unilateral prezentul contract de dare în administrare în situația în care Liceul Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" nu își exercită drepturile și nu își execută obligațiile născute din actul de transmitere în administrare. Denunțarea unilaterală se va face pe bază unei notificări scrise a U.A.T Orașul Simeria, cu acordarea unui termen de maxim 60 de zile administratorului;
- Să controleze modul de exercitare a dreptului de administrare, respectiv, să urmărească modul în care administratorul își îndeplinește obligațiile stabilite prin contract;
- Să revoce dreptul de administrare, dacă interesul public o impune sau dacă administratorul nu-și respectă obligațiile prevăzute în prezentul contract.

Art. 5.2. Drepturile Liceului Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" sunt următoarele:

- a) Să ceară predarea bunurilor în administrare;
- b) Să posede, să folosească bunurile și să dispună de acestea, în condițiile actului prin care a fost dat în administrare;
- c) Să folosească bunurile exclusiv pentru desfășurarea activităților specifice.

Art.5.3. Obligațiile U.A.T. Orașul Simeria sunt următoarele:

- a) Să predea administratorului bunurile;
- b) Să asigure administratorului deplina libertate în organizarea și gestionarea activităților, în limitele prevăzute de lege și de prezentul contract;
- c) Să controleze periodic, modul în care sunt folosite și întreținute bunurile, cu respectarea destinației stabilite prin contract;
- d) Să preia bunurile cel puțin la starea avută la data predării, libere de sarcini, la încetarea în orice mod a contractului de administrare;
- e) Să-și exprime acordul/refuzul, la solicitarea administratorului, asupra necesității efectuării reparațiilor capitale sau curente asupra bunurilor date în administrare.

Art.5.4. Obligațiile Liceului Tehnologic de Transport Feroviar "Anghel Saligny" sunt următoarele:

- a) Să întrețină bunurile ca un bun proprietar și să obțină, acolo unde este cazul, toate autorizațiile și/sau avizele prevăzute de lege în vederea bunei funcționări;
- b) Să se îngrijească de conservarea bunurilor întocmai ca proprietarul acestora;
- c) Să asigure bunurile împotriva oricăror cauze de deteriorare,
- d) Să exploateze bunurile evitând distrugerea, degradarea sau deteriorarea acestora;
- e) Administratorul va încheia cu operatorii economici specializați contracte de furnizare utilități,
- f) Să execute lucrări de amenajare, întreținere, reparații sau înlocuire a elementelor de construcții și instalații din folosința exclusivă, dacă este cazul, precum și să repare sau să înlocuiască la timp elementele de construcții și instalații deteriorate, astfel încât să nu aducă prejudicii proprietarului sau altor terțe persoane;
- g) În cazul efectuării de reparații capitale sau curente la bunurile primite în administrare, titularul dreptului de administrare se obligă să solicite în scris, acordul proprietarului în legătură cu lucrările ce urmează să fie realizate. Proprietarul poate desemna un specialist pentru verificarea documentației tehnico - economice, urmând a-și exprima acordul sau refuzul cu privire la realizarea reparațiilor. Administratorul va notifica proprietarul cu privire la recepția lucrărilor efectuate;
- h) Să asigure paza, precum și păstrarea integrității bunurilor imobile;
- i) Asigură și răspunde de urmărirea comportării construcției/construcțiilor în timp/în exploatare, sub toate formele, în conformitate cu prevederile legale în vigoare;
- j) Să asigure înscrierea dreptului de administrare în Registrul de publicitate imobiliară, conform Legii nr. 7/1996 a cadastrului și publicității imobiliare, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- k) Să efectueze anual sau ori de câte ori este nevoie, inventarierea bunurilor date în administrare, iar un exemplar din listele de inventariere să fie transmis U.A.T. Orașul Simeria;
- l) Să efectueze, acolo unde este cazul, reevaluarea bunurilor date în administrare în condițiile Ordonanței Guvernului nr. 81/2003, privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe aflate în patrimoniul instituțiilor publice, cu modificările și completările ulterioare,
- m) Să numească în condițiile Legii nr.22/1969, cu modificările și completările ulterioare, gestionar/gestionari asupra bunurilor care constituie obiectul administrării,
- n) Să nu constituie garanții asupra bunurilor primite în administrare, prin gajare, ipotecare, angajare de credite, sau orice alt tip de convenție;

- o) Să permită accesul proprietarului în scopul controlării stării bunurilor și folosirii acestora, potrivit destinației stabilite prin contract;
- p) Să restituie bunurile în integritatea lor și libere de sarcini, la încetarea contractului.

Art.5.5. Drepturile și obligațiile părților se completează cu cele prevăzute de art.300 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

Art.6. Reabilitarea constructivă a bunurilor, prin executarea lucrărilor de reparații curente și de capital, indiferent de valoarea acestora, realizată în interesul exclusiv al administratorului pe durata exercitării dreptului de administrare, nu dă dreptul acestuia de a solicita ulterior despăgubiri de la titularul dreptului de proprietate.

Capitolul VI – Încetarea administrării:

Art.7. Prezentul contract își încetează efectele în următoarele cazuri:

- a) Prin acordul de voință al părților semnatare;
- b) Prin revocarea dreptului de administrare, în cazul în care titularul dreptului de administrare nu-și execută obligațiile asumate prin contract;
- c) Prin denunțarea unilaterală a contractului de dare în administrare de către U.A.T. Orașul Simeria, prin Consiliul local Simeria în calitate de titular al dreptului de proprietate publică/privată asupra bunului, sub condiția unei notificări prealabile scrise, cu acordarea unui termen de preaviz de maxim 60 de zile,
- d) Prin denunțarea unilaterală, în situația în care administratorul nu își exercită drepturile și nu își execută obligațiile născute din actul de transmitere în administrare. Denunțarea unilaterală se va face pe baza unei notificări scrise a U.A.T. Orașul Simeria, prin Consiliul local Simeria, cu acordarea unui termen de preaviz de maxim 60 de zile administratorului;
- e) Prin reziliere de drept a contractului de dare în administrare în cazul nefolosirii bunurilor exclusiv pentru desfășurarea activităților specifice.
- f) Dacă interesul public/privat o impune.

Art.8. Orice modificare a condițiilor de administrare prevăzute în prezentul contract, va face obiectul unui act adițional acceptat de părți.

Capitolul VII – Forța majoră:

Art.9. Forța majoră exonerează părțile de răspundere, în cazul executării necorespunzătoare sau cu întârziere a obligațiilor asumate prin prezentul contract. Prin forță majoră se înțelege orice eveniment independent de voința părților, imprevizibil ori insurmontabil apărut după încheierea contractului, care împiedică părțile să execute obligațiile asumate.

Capitolul VIII – Notificările între părți:

Art.10.(1) În accepțiunea părților contractante, orice notificare adresată de una dintre acestea celeilalte, este valabil îndeplinită dacă va fi transmisă la adresa/sediul prevăzut în partea introductivă a prezentului contract.

(2) Dacă notificarea se trimite de pe e-mail, ea se consideră primită în prima zi lucrătoare după cea în care a fost expediată.

(3) Notificările verbale nu se iau în considerare de nici una dintre părți dacă nu sunt confirmate prin intermediul uneia dintre modalitățile prevăzute la alineatele precedente.

Capitolul IX – Soluționarea litigiilor:

Art.11.(1) Părțile au convenit că toate neînțelegerile privind validitatea prezentului contract sau rezultate din interpretarea, executarea și încetarea acestuia să fie rezolvate pe cale amiabilă.

(2) În cazul în care rezolvarea eventualelor litigii nu este posibilă pe cale amiabilă, părțile se vor adresa instanțelor judecătorești competente potrivit dreptului comun.

Capitolul X – Dispoziții finale:

Art.12.(1) Modificarea și/sau completarea prezentului contract se efectuează prin act adițional în condițiile legii.

(2) Anexele și actele adiționale fac parte integrantă din contract.

(3) Prezentul contract s-a încheiat în 2 (două) exemplare originale, câte unul pentru fiecare parte și va intra în vigoare de la data semnării acestuia.

(4) Prevederile prezentului se completează de drept cu prevederile legislației generale și speciale în materie.

(5) Prezentul contract a fost încheiat azi.....

**PROPRIETAR,
Orașul Slmeria**

**ADMINISTRATOR,
Liceul Tehnologic de Transport Feroviar
"Anghel Saligny"**

**Primar
Rîstciu Emil-Ioan**

**Director
Cernescu Marioara**

**Director economic,
Blaga Julieta-Catița**

Contabil Șef

**Director executiv,
Hațegan Pavel**

Avizat juridic

**INIȚIATOR,
Primar, RÎSTCIU EMIL-IOAN**

**Avizat,
SECRETAR GENERAL U.A.T
jr. Todor Nicolae-Adrian**